INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la Licitacion prwada ablerta 001 interventoria del P.A CONSTRUCCION'_
CIRCUITO TULUNI OXI Enertolima cuyo objeto ‘es: “Contratar la interventoria técnica,
juridica, administrativa, contable y financiera para la construccién del segundo circuito 34,5.
kv Tuluni - Planadas - Rioblanco (Planadas — Tolima) en el marco de la implementaéién de
los acuerdos de paz para zonas mas afectadas por el conflicto, especificamente dentro del
programa de Obras por Impuestos” se presentaron dos (2) oferentes, cuyas ofertas fueron
" ‘evaluadas conforme a lo establecido en los términos de referencia publicados referente a
los requmtos habilitantes técnicos, juridicos y financieros frente a Io cual se tiene los
5|gU|entes resultados: g g ‘_ .

NOMBRE DEL PROPONENTE .
INGENIERIA Y SOLUCIONES ESPECIALIZADAS S.A.S. (ISES S.A.S.)

Sedeja constancaa queel oferente follo doble entre los follos 28-32 y 89 -104. La Carpeta
N°1 consta de 200 folios - S :

1. REQUISITOS HABI LITANTES JURIDICOS

CUMPLE /
. NC . .
1. CONDICIGNES JURIDICAS -| CUMPLE | FOLIO " OBSERVACIONES
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE | 4AL 6 |N/A
SUBSANABLE, Se debe
‘| subsanar a falta de
fotocopia de la tarjeta
profesional o de a
. ) : NO | resolucién de matricula
2 | AVAL DE LAS OFERTAS . . CUMPLE 8 profesional del ingeniero

que abona la oferta como
se especifica en el numeral
50.2 de los términos de
referancia.

REGISTRO UNICO DE PRbPONENTES -RUP- O EN SU ‘
AUSENCIA: - Certificaciones de contratos o actas de : .
liguidacion de contratos terminados. | ‘
- Balance Generaly Estado de.Resultados Afio 2017. | cumpie | 4773 |w/a
- Notas a los Estados Financieros. ‘

- Certificacién y Dictamen de‘los Estados Financieros.
- Fotocopia de la Tarjeta Profesional.

- Certificado de Antecedentes Disciplinarics.”

4 | CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIC)N'LEGAL CUMPLE | 10AL 16 | N/A

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL | - N APLICA
(s APLICA) :
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9001:2008

6 | CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE CUMPLE N/A
CERTIFICADO DE REPONSABILIDAD FISCAL DE LA ' i . SRS
7 | CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE | ~20 | Verificado por la Fiduciaria.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA ] ' - .
8 GENERAL DE LA NACION CUMPLE 22 Verlfsgado por la Fiduciaria.
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES jUDICIALES SUM!NISTRADO ) - N - N
9 POR LA POLICIA NACIONAL :C.UMPLE 24‘ Verificado por la FlducFar|a.
AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO TEMPORAL DE LA ‘
10 PROFESION EN COLOMBIA NO APL[CA )
Segln el numeral 57 de los
‘Términos de Referencia se
debera subsanar |a péliza
. - deseriedaden los -
! siguientes sentidos: 1)
ASEGURADO/BEN EF.ICIARIO:
. ‘ _ Debe ser PATRIMONIO
~ . . NO AUTONOMO P.A.
11 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE 26 AL 33 CONSTURCCION CIRCUITO
TULUNI OxI /
‘ FIDUPREVISORA S5.A. 2) El
objeto del contrato de la
péliza toda vez que posee
errores que lo diferencian
del objeto del proceso se
seleccidn.
! “ - I .
12 | REGISTRC UNICO TRIBURARIC O SU EQUIVALENTE CUMPLE ‘ 35 " N/A
' Debera subsanarse, ya que
de acuerdo que la
. . certificacion remitida los
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON . | nﬁ’zfaz ?:ta" al :;an';iseta e.l'
13 | LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | (00 o | 37 o a"i"::e‘;ms A st:zrl °
Y APORTE PARAFISCALES. - contar al menos fha:
. - mes de junio, segln lo
estipulado en el nimeral 59
. " de los términos de
- referencia.
.| CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PARA SOCIEDADES ) .
14 ANONIMAS. . . NO APLICA
15 CERTIFICACION DE CALIDAD EN [NTERVENTOR[A IS0 CUMPLE | 39 al 41 N/A '

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES .JURIDICOS: NO CUMPLE - subsanar

Se debe subsanar a falta de fotocopia de la tarjeta profesional o de aresolucion de matricula

términos de referencia.

 profesional del ingeniero que abona la oferta como se especifica en el aumeral 50.2 de los
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Segun el numeral 57 de los Tér'min.os de Referencia se deberd subsanar fa péliza de seriedad
en los siguientes sentidos: 1) ASEGURADO/BENEFICIARIO: Debe ser PATRIMONIO
AUTONOMO P.A. CONSTURCCION CIRCUITO TULUNT OxI / FIDUPREVISORA S:A. 2) El objeto
del contrato de la pdliza toda vez que posee errores que lo diferencian del objeto del
proceso se seleccion. . o |

Debera subsanarse, la certificacién. de cumplimiento de obligaciones con los: sistemas
generales de seguridad social integral y aporte parafiscales, ya que de acuerdo que la
‘ certificacién remitida los pagos estan al dia hasta el mes de mayo y es necesario contar al
menos hasta el mes de junio, segin lo estipulado en ‘el numeral 59 de los términos de
referencia. ' : ' '

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

~ INDICADOR _FORMULA | ' MARGEN. - EVALUACION
R _ Activo B ‘ :
Indice de liquidez Corriente/Pasivo | Mayor o Igual a 1,50 . 1,67
- ' : Corriente ‘ : :
Nivelde | . Lasvo - | -
. Totai/Activo Menor o igual a- 60,00% 53,08%
endeudamiento : _ _ :
. 7 Total : ,
' -Utilidad ‘
Razon de cobertura de | operacional/ Mayor o igual o ' '
interés . | - gastosde indeterminado 2,00 222,14
-intereses S
o Utifidad S ] _
Regig'rlr'l%i?ode! operacional/ Mayor ¢ Igual a 5,00% 62,63%
' : ~ Patrimonio J : '
_ & Utilidad- . - _ :
Rentabilidad del active [ - operacional/ Mayor o igual a 5,00% ) 29,39%
~ activo . ' ; :

RESULTADO REQUlSITQS FINANCIEROS: CUMPLE.
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RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: fCUMPi.E

Se reqwere que el oferente evalte los requisitos objeto de subsanacnon y los presente de
- acuerdo al término estableudo en ei cronograma para tal actividad-
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_ LAURA ViCTORIA-FALLA GONZALEZ
COORDINADOR DE NEGOCIOS -

~ PATRIMONIO AUTONOMO P.A. ZOMAC 2017
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MILDRED ACUNA DIAZ
LIDER JURIDICA

_ YULY CASTRO PARDO
LIDER TECNICA Y FINANCIERA

Pédgina 14|14






